Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурных
подразделениях  в  2022/2023  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурных подразделениях в 2022/2023
учебном  году, и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор                                                                                             В.В. Радаев

6.18.1-01/050623-905.06.2023

 05.06.2023 № 6.18.1-01/050623-9

Программа

1 ПК  Дизайн и искусство 35 000; скидки

2 ДОПВ Художественная 35 000; скидки

3 ПК  Дизайн и искусство 60 000; скидки

4 ДОПВ Художественная 60 000; скидки

Факультет права
5 ПК Основы цифрового права Юриспруденция 41 000

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурных подразделениях,
в 2022/2023 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№№
п/п

Вид (формат)
программы
(ПК/ПП)*

Направление
подготовки/

направленность

Стоимость для
набора 2022/2023

учебного года, руб.

Факультет креативных индустрий
Школа дизайна

Нейросети для креативной
индустрии (основы промпт-
дизайна)

Нейросети для креативной
индустрии (основы промпт-
дизайна)

Инструменты визуальных
коммуникаций. Интенсивный курс

Инструменты визуальных
коммуникаций. Интенсивный курс

 05.06.2023 № 6.18.1-01/050623-9

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

Форма обучения Примечания

очно-заочная 68/32/2 30

очно-заочная 68/32/2 30

136/0/4 30

136/0/4 30

Факультет права
68/0/2 30 новая

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурных подразделениях,
в 2022/2023 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Количество
общих

часов/ауд.час./зач
. единиц

Отчисления в ЦБ,
%, приказ

6.18.1-01/231222-9
от 23.12.2022

Скидки предоставляются по решению
руководителя структурного подразделения
НИУ ВШЭ, реализующего ДОП, при условии
учета расходов на предоставление скидок в
финансово-экономическом обосновании по
конкретной ДОП

Скидки предоставляются по решению
руководителя структурного подразделения
НИУ ВШЭ, реализующего ДОП, при условии
учета расходов на предоставление скидок в
финансово-экономическом обосновании по
конкретной ДОП

очно-заочная с
использованием
ДОТ в полном

объеме

Скидки предоставляются по решению
руководителя структурного подразделения
НИУ ВШЭ, реализующего ДОП, при условии
учета расходов на предоставление скидок в
финансово-экономическом обосновании по
конкретной ДОП

очно-заочная с
использованием
ДОТ в полном

объеме

Скидки предоставляются по решению
руководителя структурного подразделения
НИУ ВШЭ, реализующего ДОП, при условии
учета расходов на предоставление скидок в
финансово-экономическом обосновании по
конкретной ДОП

очно-заочная с
использованием
ДОТ в полном

объеме

 05.06.2023 № 6.18.1-01/050623-9

6 ПК Филология 38 000

Центр политики в сфере здравоохранения

7 ПК 20 000

ПК- повышение квалификации

ДОПВ- дополнительная образовательная программа для взрослых

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2022 по 31.08.2023, в Таблице указан сокращенно - 2022/2023

Школа иностранных языков
Центр языковой и методической подготовки

Китайский язык (2 этап) --
интенсивный онлайн курс

Актуальные вопросы реализации
кадровой политики
территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования

Государственное и
муниципальное

управление

 05.06.2023 № 6.18.1-01/050623-9

102/0/3 30 новая

Центр политики в сфере здравоохранения

очная 40/38/0 30

ПК- повышение квалификации

ДОПВ- дополнительная образовательная программа для взрослых

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2022 по 31.08.2023, в Таблице указан сокращенно - 2022/2023

очно-заочная с
использованием
ДОТ в полном

объеме

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	TDSheet